

Nr 47.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt stallförmannen vid krigsskolan å Karlberg G. A. Karlsson; gifven Stockholms slott den 3 februari 1911.

Under åberopande af närlagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva,

att stallförmannen vid krigsskolan å Karlberg Gustaf Alrik Karlsson må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller entledigande från sin befattning vid skolan, under sin återstående lifstid uppbära ett årligt understöd af fyrahundra kronor å allmänna indragningsstaten.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

O. B. Malm.

*Utdrag af protokollet öfver landförsvarsärenden,
hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stock-
holms slott den 3 februari 1911.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve TAUBE,
Statsråden: PETERSSON,
 HEDERSTIERNA,
 SWARTZ,
 grefve HAMILTON,
 MALM,
 NYLANDER,
 VON SYDOW,
 VON KRUSENSTIERNA.

Departementschefen, statsrådet Malm, anförde:

»Stallförmannen vid krigsskolan å Karlberg Gustaf Alrik Karlsson har på grund af hög ålder och nedsatt arbetsförmåga anhållit om entledigande från tjänsten, med rätt att under sin återstående lifstid komma i åtnjutande af ett årligt understöd.

Chefen för krigsskolan har på grund däraf uti skrifvelse den 7 oktober 1910 i underdånighet hemställt, att nådig proposition måtte aflåtas till Riksdagen om beviljande åt Karlsson af ett årligt understöd å 800 kronor. Till stöd för framställningen i fråga har framhållits, att Karlsson, som, enligt skrifvelsen närslutet prästbetyg, vore född den 3 maj 1851 och således nära 60 år gammal, varit anställd vid skolan från maj månad 1872, att han enligt bifogadt läkarbetyg på grund af sjukdom, hvilken otvifvelaktigt ådragits under tjänstgöringen, numera ägde betydligt nedsatta kroppskrafter, hvarför han vore urståndsatt att så sköta sina plikter, som för krigsskolans vidkommande vore önskligt, att hans nuvarande aflöning vore 985 kronor 50 öre jämte fri bostad, bränsle

och lyse, hvilket sammanlagdt torde kunna uppskattas till i rundt tal 1,300 kronor om året, att han under sin långa tjänstetid städse skött sin befattning vid skolan med plikttrohet, nit och duglighet, samt att han år 1897 erhållit patriotiska sällskapets medalj för lång och trogen tjänst samt år 1908 medaljen för nit och redlighet i rikets tjänst.

Inspektören för militärläroverken har tillstyrkt ifrågavarande framställning.

Arméförvaltningens civila departement har uti den 28 oktober 1910 afgifvet underdånigt utlåtande erinrat därom, att 1909 års Riksdag beviljat drängen vid krigsskolan (C. E. Fält-Lindberg, hvilken uppnått 65 års ålder och varit anställd vid skolan i öfver 37 år, under sista tiden mot en årsaflöning af 875 kronor 75 öre, ett årligt understöd af 400 kronor. Under återopande häraf och då stallförmannen Karlsson, äfven om hans lefnadsålder icke oväsentligt understege Fält-Lindbergs, likväl, med hänsyn därtill att han bestrede en förmansbefattning och uppbure en högre aflöning än som tillkommit Fält-Lindberg, syntes böra beredas ett understöd till enahanda belopp som den sistnämnde, har departementet hemställt om utverkande åt Karlsson af ett årligt understöd af 400 kronor.

Uti underdånigt utlåtande den 16 november 1910 har *statskontoret* jämväl biträdt ifrågavarande framställning.

I likhet med de myndigheter, som uttalat sig, anser jag, att Karlsson i anseende till sin långa, väl vitsordade tjänstgöring gjort sig förtjänt af ett understöd. I fråga om dess storlek ansluter jag mig till hvad arméförvaltningens civila departement föreslagit och får för den skull hemställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva, att stallförmannen vid krigsskolan å Karlberg Gustaf Alrik Karlsson må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller entledigande från sin befattning vid skolan, under sin återstående listid uppbära ett årligt understöd af fyrahundra kronor å allmänna indragningsstaten.»

Till denna departementschefens, af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna nådigt bifall; och skulle till Riksdagen aflätas proposition af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Gunnar Åkerman.